

کمپ دیوید قلابی و کوچک!

آفتاب

هر بامداد در سراسر کشور

مجادلات سیاسی در مورد طرح پیش فروش نفت به داخل کشور

دولت روحانی دولت بعدی را مقروض می کند؟

۱۱

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

سعید جلیلی

و انتخابات ۱۴۰۰

محمدصادق جوادی حصار

فعال سیاسی اصلاح طلب



در روزهای گذشته گمانه زنی هایی برای آغاز فعالیت انتخاباتی برخی اصولگرایان با تشکیل جلساتی مطرح شده است. یکی از چهره های کسی که نام او در این زمینه مورد توجه قرار گرفته آقای سعید جلیلی است که پیش از این نیز در سال ۱۳۹۲ شانس خود را برای ریاست جمهوری امتحان کرده است. با این حال با توجه به وضعیت داخلی و بین المللی کشور می توان گفت او از اقبال چندانی برخوردار نخواهد بود. در واقع در حال حاضر سیاست اجماعی در ایران این است که بتواند برجام را همچنان زنده نگه دارد و حتی با تلاش هایی آمریکا را نیز به این توافق بازگرداند تا از مزایای این توافق بهره بیشتری ببرد. به عنوان نمونه در حال حاضر شاهد هستیم که ایران در ذیل برجام در حال تلاش برای سود بردن از پایان تحریم های تسلیحاتی است. در چنین شرایطی طبیعتا اگر همزمان با فشارهای بیرونی در داخل نیز چهره هایی به قدرت برسند که در تضاد کامل با این توافق هستند طبیعی است که برجام به طور کامل بی خاصیت می شود. در واقع آقای جلیلی با توجه به نوع نگاهی که به تحولات بین المللی داشته و دیدگاهی که دربار برجام دارد نمی تواند با همان رویه فرصت چندانستی در انتخابات داشته باشد. در واقع در شرایط امروز نه جامعه و نه حتی خود اصولگرایان میلی به این نوع نگاه ندارند.

ادامه در صفحه ۲

گزارش آفتاب یزد از رقابت جهانی برای رسیدن به واکسن کرونا

واکسن راه نجات از کرونا نیست

صفحه ۳

خبرها حکایت از آغاز فعالیت های انتخاباتی سعید جلیلی دارد

رئیس دولت سایه، آفتابی می شود!

صفحه ۵



تصویری آرشیوی از حضور سعید جلیلی در مناطق زلزله زده / تسنیم

نماینده سابق مجلس: یکی از نمایندگان که در کار قضاوت بوده عضو کمیسیون صنایع شده است!

امام جمعه اصفهان: برخی به غلط فوت به واسطه کرونا در محرم را با شهادت مدافعان حرم مقایسه کرده اند!

شهریه های عجیب ثبت نام مدارس

معاون پارلمانی رئیس جمهور: نمایندگان به جای استیضاح برنامه های پیشنهادی خود را به وزرا ارائه دهند!

یادداشت-۴

انتخابات آمریکا، جو بایدن، کاملا هریس

رضا بزکول

روزنامه نگار



هر چه به انتخابات آمریکا در سه نوامبر ۲۰۲۰ یعنی دی ماه سال ۹۹ نزدیک می شویم، آرایش های انتخاباتی جدی تر و انتخاب افراد نیز با برنامه ریزی دقیق، آینده نگارانه و رقابتی می شود. انتخاب کاملا هریس به عنوان معاون بایدن یکی از این انتخاب های جنجال بر انگیز و در عین حال تاثیر گذار در رقابتها است.

چرا ایالات کاملا هریس را انتخاب کرد؟

کارشناسان سیاسی بخصوص در حوزه بین الملل دلایل زیادی برای انتخاب هریس مطرح می کنند. به نظر می رسد یکی از مهمترین عللی که بایدن دست به چنین انتخابی زده، رای زنان آمریکا و برنامه ریزی برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکاست، که بایدن به دلیل سنی نمی تواند حضور پیدا کند تا خانم هریس ۵۵ ساله که دارای تخصص در رشته حقوق است بتواند به عنوان دومین سیاهپوست نامزد و انتخاب شود. بخصوص اینکه طی ماه های گذشته تبعیض نژادی و مرگ جرج فلویید باعث اعتراضات فراوانی در بیشتر ایالات آمریکا شده و اثرات مثبتی در بین سیاهپوستان به خاطر این انتخاب خواهد گذاشت. موارد زیر نیز می تواند دلایل این انتخاب باشد. اولاً: کاملا هریس از یک خانواده مهاجر است که والدینش جامائیکایی و هندی هستند. دوم: از کالیفرنیا می آید، جایی که یکی از ایالات مهم و رقابتی برای روسای جمهور آمریکا است.

سوم: دانش آموخته حقوق و یکی از دادستان های همان ایالتی است که در آنجا بدنیا آمده و کاملا به مسائل حقوقی آشنایی دارد. چهارم: نخستین زن سیاهپوست است که توانست در کالیفرنیا دادستان شود و چهره مطرحی در همان ایالت به خود بگیرد. پنجم: تنها زن سیاهپوستی است که به عنوان سناتور در سال ۲۰۱۶ به سنا راه پیدا کرده و یکی از منتقدان سر سخت دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی است. ششم: اعتماد به نفس بالای او باعث شد که به عنوان نامزد داخلی در حزب دموکرات شروع به فعالیت کند اما بعدا کناره گیری و از بایدن حمایت کرد.

هفتم: انتخابش از بین ۱۱ زن از جمله رایس و الیزابت وارن، از مهمترین ریسک ها و انتخاب های بایدن بود.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۳

محرم و کرونا

مجید ابهری

رفتار شناس



شرکت کرده و مرحوم مادر نیز برای مراقبت ازمن مجبوره پیاده روی های طولانی بود. واقعا مشارکت در عزاداری محرم برای امثال من به صورت یک رفتار نهادینه در آمده اما با سخنان روشننگرانه رهبر عالیقدر تکلیف علاقمندان روشن شد. سپس سخنان ایت اله سیستمی در مورد وظایف شیعیان در عزاداری محرم نقشه راه هسه محرم شد. اگر عدم رعایت فواصل اجتماعی در این ایام خطر آفرین باشد هجوم به شهرهای حاشیه خزر خطر آفرین تر خواهد شد. عزاداری ایام محرم همانند یک تکلیف اخلاقی و رفتار نهادینه به اکثریت ما مردم تا امروز رسیده و قطعاً تا پایان حیات ما نیز دوام خواهد یافت. اما نمیتوان به یک وظیفه مستحب (عزاداری) بی اعتنایی کرده و به راه خود ادامه داد. اطاعت از حکم ولی واجب و عزاداری مستحب است بطور قطع نمیتوان مستحب را بر واجب ترجیح داده و موجب زبانهای مادی و معنوی به انسانها گردید. با دستور ایشان دیگر جایی برای ادامه بحثها نمانده و سلامت جامعه و پاسداری از آن بر هر کدام از ما واجب است. امسال با نظر و راهنمایی های روحانیون میتوان دارو و اقلام مورد نیاز بیماران و بیمارستان ها را تهیه کرده و در اختیار نیازمندان قرار داد. با این اوصاف امسال محرم حسینی تر و عاشورای شومر محجور تر از سالهای پیش خواهیم داشت و به جهاتیان ثابت خواهیم کرد که "فتوی" به عنوان یکی از مترفی ترین ابزار علمی در اختیار روحانیون قرار دارد تا در صورت نیاز بتوانند مشکلات پیش روی مقلدان خود را حل و فصل نمایند. جوانان ارجمند و علاقمند به ادب و سنن دینی باید دقت نمایند که مطابق نظریات و راهنمایی های علمای دینی در چارچوب های مورد تأیید این عزیزان حرکت نمایند. مبدا احساسات پاک و ناب آنها دستاویز دنیا طلبان قرار گرفته و از آنها به عنوان پلکان سوء استفاده بهره برداری گردد. امسال نیز با تجربه ای جدید در سوگواری و مصداق با خاندان عزیز رسالت و امامت سیاهپوش جگر گوشه نبی اکرم ص خواهیم بود.

همراهان آفتاب یزد در واتس اپ
با توجه به شرایط کرونایی، خوانندگان گرامی ای که تمایل دارند می توانند با ارسال شماره همراه خود به شماره ۰۹۲۱۳۵۵۲۱۹۳ عضو گروه همراهان آفتاب یزد در پیام رسان واتس اپ شوند. در این گروه پی دی اف صفحات روزنامه بارگزاری می شود.

آفتاب بردنلفی آگهی می پذیرد
هم سایه هم باشیم
۰۹۱۲ ۸۱۹ ۷۷۸۲
www.sayeh.ir

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۲

کنکور و کرونا

بابک خطی

طبییب و فعال اجتماعی



دوطلبان در سطح ملی تبدیل نگردد.
ب:
مطلب دوم این است که آزمون کنکور با تمام اشکالات کارشناسی درستی که بر آن مترتب است و تلاش هایی که برای حذف آن در حال انجام است، در حال حاضر هنوز یگانه راه ترسیم آینده برای اکثریت بار اداره و پیشرفت کشور بر دوش قدرتمند آنان قرار گیرد. در مورد مطالعه و درس خواندن در مورد هر آزمونی نیاز به آرامش و سکوت است تا دانش آموزان یا دانش آموختگان به دنبال مراتب بالاتر بر فضای مطالعه درس مسلط شوند. هیاهوی عدم تعیین زمان قطعی کنکور و دامن زدن جامعه به آن به تنهایی قاتل این آرامش و سکوت لازم و عامل در هم شکستن روحی دوطلبان است. چه کسی مسئولیت این اضطراب را به عهده گرفته و پاسخگوی روحیه آسیب دیده دوطلبان است؟ طبیعا دوطلبانی چنین تخلیه شده از انرژی طبیعا امتحانی به مراتب ضعیف تر از سطح علمی واقعی خود خواهند داد.

مطلب بعداینکه در هر امتحانی دوطلب در زمانی خاص به بالاترین سطح آمادگی خود می رسد که آن را با حول و حوش زمان امتحان منطبق می کند. پس از گذشتن از این بازه طلایی زمانی سطح آگاهی سیر نزولی خواهد گرفت و تنظیم دوباره این انطباق تا زمان مشخص شده بعدی بسیار سخت است. این بدان معناست که وزارتخانه ها و سازمان های درگیر با سنجش ریسک خطر، زمان معین و کم خطری بر اساس معیارهای کارشناسی تعیین و به عنوان تاریخ قطعی کنکور اعلام نمایند و جز موارد بسیار اورژانسی و اجتناب ناپذیر از تغییر آن که تاثیر آسیب زنده بر زمان اوج آمادگی دوطلبان دارند پرهیز کنند. به امید موفقیت و سلامت همه دوطلبان کنکورهای مختلف

استخدام فوری
شرکت حمل و نقل معتبری (آقایان) واجد شرایط زیر را بطور تمام وقت با ضمانت معتبر به همکاری دعوت می نماید.
۱- مدیر امور پرسنل (منابع انسانی) با سابقه کار حداقل (۵ سال) و تحصیلات کارشناسی مرتبط (سن ۳۵ تا ۴۵ سال)
۲- کارمند (امور حقوقی) با آشنایی کامل به قوانین حقوقی و کیفری و قانون کار
۳- مسئول (روابط عمومی و بازاریابی) سن (۳۵ تا ۴۰ سال) - (۲ نفر) با مدرک تحصیلی کارشناسی مرتبط و حداقل (۳ سال) تجربه در امور بازاریابی و امکان مسافرت به شهرستان ها
۴- کارمند امور مالی مسئول (صندوق- دریافت و پرداخت) و توانایی کار با کامپیوتر (۲ نفر) با مدرک تحصیلی حداقل دیپلم متوسطه (سن ۲۵ تا ۳۵ سال) لطفاً فقط واجدین شرایط) سوابق شغلی و مشخصات فردی و شماره تلفن تماس و منطقه محل سکونت خود را به آدرس ایمیل payam@iranpayamco.ir و شماره فکس (۰۲۱-۸۸۸۹۰۶۷۹) در اسرع وقت ارسال فرمایند تا در صورت واجد شرایط بودن جهت مصاحبه حضوری دعوت شوند.

یادداشت-۱

جنگل و اشتغال پایدار؛ میراث باستانی زنان

مهتاب بزرگان

دکتری جامعه شناسی تغییرات اجتماعی



حداقل قیمتی از ۱/۵ میلیارد نفری که به جنگل ها و محصولات جنگلی برای معیشت وابسته هستند، زن هستند. اما تقریباً در تمام جهان در مجموعه داده های ملی؛ فعالیت های اقتصادی زنان روستایی در مناطق جنگلی و مزرعه عمدتاً نادیده گرفته شده و مورد غفلت سیاستگذاران است. با این حال، آگاهی از فرایندهای کارآفرینی در بین زنان روستایی به آرامی در حال رشد است.

زنان جنگل نشین نیز از جمله زنان روستایی هستند که کسب و کارهای خود را راهاندازی نموده اند. این زنان در کسب و کارشان عمدتاً از فرآورده های جنگلی استفاده می کنند که کاملاً قابلیت شکوفایی مجدد دارد. شیوه برداشت موردی چون اجیل و دانه های روغنی جنگلی، گلها و گیاهان خودرو و شیره های درختان و عسل میزانی است که از گذشتگان به ارث رسیده است. این شیوه برداشت که اغلب برای کسب و کارها و مشاغل خرد و خانگی استفاده می شود نه تنها جنگل و در مراتع را تخریب نمی کند، بلکه باعث پراکنش دانه ها و بارور شدن جنگلها نیز می شود و در صورتی که به یک راه گذران معیشت پایدار برای خانواده ها منجر شود از فعالیت های مخرب توسط مردان نیز می آید. از این رو در بسیاری از جوامع محلی آموزشهای کسب و کار خانوادگی و شیوه های برداشت پایداری آموزش داده می شود که سودآوری و...

ادامه در صفحه ۲